
— Ley 3/2002, de 9 de mayo, de Comercio de la Comunidad Autónoma de Extremadura
(DOE núm. 61, de 28 de mayo de 2002), artículo 47 b) en relación con lo dispuesto en el
artículo 29.

Sanción: Ciento cincuenta euros (150 euros).

Plazo de interposición de alegaciones: Diez días contados a partir del siguiente al de publica-
ción en el DOE.

Órgano competente para resolver: Jefa de Servicio de Consumo y Participación.

Órgano instructor: Javier Franco Bachiller.

Cáceres, a 6 de junio de 2008. La Inspectora Provincial de Consumo, LUZ ÁVILA RODRÍGUEZ
DE MIER.

• • •

ANUNCIO de 6 de junio de 2008 sobre notificación de acuerdo de inicio y
pliego de cargos del expediente sancionador incoado a D. Julián Rodríguez
Villegas (Trueke). (2008082473)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinatario la notificación del acuer-
do de iniciación y pliego de cargos del expediente sancionador que a continuación se especi-
fica, se procede a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el
art. 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE n.º 285, de 27 de noviembre
de 1992), en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE n.º 12, de 14 de
enero) que modifica la anterior.

Denunciado: D. Julián Rodríguez Villegas (Trueke).

Último domicilio conocido: Ctra. Nacional V, punto kilométrico 179. Navalmoral de la Mata
(Cáceres). C.P. 10300.

Expediente n.º: C-045-2008.

Normativa infringida: 

— R.D. 1945/1983, de 22 de junio, por el que se regulan las infracciones y sanciones en
materia de defensa del consumidor y de la producción agro-alimentaria (BOE núm. 168,
de 15 de julio), artículo 3.3.6.

— Decreto 144/2006, de 25 de julio, por el que se regulan las hojas de reclamaciones en
materia de consumo en la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE núm. 90, de 1 de
agosto de 2006), artículos 3, 4 y 5.

Jueves, 19 de junio de 2008
16924NÚMERO 118



Tipificación de la infracción:

— Real Decreto Legislativo 1/2007, de 16 de noviembre, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley General para la Defensa de los Consumidores y Usuarios y otras leyes
complementarias (BOE núm. 287, de 30 de noviembre de 2007), apartados f) y k) del
artículo 49.1 en relación con lo dispuesto en los artículos 8 y 17 del mismo.

— Ley 6/2001, de 24 de mayo, del Estatuto de los Consumidores de Extremadura (DOE
núm. 72, de 23 de junio), artículo 31.5, de acuerdo con las previsiones contenidas en los
artículos 3, 10.1 g), 11 y 12.

Sanción: Doscientos cuarenta euros (240 euros).

Plazo de interposición de alegaciones: Diez días contados a partir del siguiente al de publica-
ción en el DOE.

Órgano competente para resolver: Jefa de Servicio de Consumo y Participación.

Cáceres, a 6 de junio de 2008. La Inspectora Provincial de Consumo, LUZ ÁVILA RODRÍGUEZ
DE MIER.

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, COMERCIO E INNOVACIÓN

ANUNCIO de 4 de junio de 2008 sobre notificación de resolución por la que
se concede una subvención de 1,500 puntos de interés al préstamo a
formalizar en la línea de Pymes, modalidad Activo Circulante a “Productos
de Higiene Celibérica, S.L.”. Expte.: P-06-28977. (2008082442)

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación ordinaria al interesado de la
Resolución recaída en el expediente n.º P-06-28977 a “Productos de Higiene Celibérica, S.L.”
sobre concesión de Financiación de Inversiones, se comunica a los efectos previstos en el
artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la Resolución de fecha 29 de
junio de 2007.

Resuelvo: Conceder a la empresa Productos de Higiene Celibérica, S.L., una subvención de
1,500 puntos de interés al préstamo a formalizar en la línea de Pymes modalidad Activo
Circulante. Dado que el tipo de interés aplicable a la operación es variable, la subvención
concedida tendrá como límite el tipo de interés vigente menos 1 punto. El importe del prés-
tamo no será superior a 301.932,11 euros, resultado de aplicar un porcentaje del 75% a la
inversión aprobada de 402.576,15 euros, todo ello al amparo del Decreto 142/2001, de 25
de septiembre.

Jueves, 19 de junio de 2008
16925NÚMERO 118


		2008-06-18T19:06:36+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




